



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกำป๋ง

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านตะกุด หมู่ที่ ๑๑ ตำบลกำป๋ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกำป๋ง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตะกุด หมู่ที่ ๑๑ ตำบลกำป๋ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา วงเงินงบประมาณ ๖๕,๐๐๐.๐๐ บาท (หกหมื่นห้าพันบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อย และผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบ และอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้ เป็นจำนวนเงิน ๖๕,๐๐๐.๐๐ บาท (หกหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้างที่แนบมาพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นางละออ โกศลันเทียะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำป๋ง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตะกุด หมู่ที่ 11 อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 65,000.00 บาท (หกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตะกุด หมู่ที่ 11 อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา จากถนน คสล.เดิม พิกัด E181600 N 1673478 ถึง บ้าน นส.วรรณภา ยับสันเทียะ พิกัด E181615 N 1673437 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 38.00 เมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกอัดแน่น หนา 0.15 เมตร กว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 114.00 ตารางเมตร ตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลกำปังกำหนด
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 3 เมษายน 2568
65,000.00 บาท (หกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายศิริชัย สีนปรุ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
7.2 นายอรรถพร คะลา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
7.3 นายวีระ ศรีกำปัง	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญ	กรรมการ

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
รายละเอียดโครงการ	จากถนนคสล.เดิม พิกัด E181600 N 1673478 ถึง บ้านนส.วรรณภา พิกัด E181615 N 1673437 กว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 38.00 เมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุก หนา 0.15 เมตร กว้างข้างละ 0.20 เมตรหรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 114.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรายการ ท้องที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง กำหนด
สถานที่ตั้งโครงการ	บ้านตะกุด หมู่ที่ 11 ตำบลกำแพง อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณราคาเมื่อ	3 เมษายน 2568
ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ / 2568 จำนวน 1 แผ่น	

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	57,266.79	1.3642	78,123.35	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
2	ป้ายโครงการ	-	-	-	- ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			78,123.35	
	ราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			78,123.35	
(ตัวอักษร) เจ็ดหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยยี่สิบสามบาทสามสิบห้าสตางค์					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... (นายศิริชัย สีนปรี)

(ลงชื่อ)..... (นายอรรถพร คะลา)

(ลงชื่อ)..... (นายวิระ ศรีกำปัง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านตะกุด หมู่ที่ 11 ตำบลกำปำ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ขนาดโครงการ จากถนนคสล.เดิม พิกัด E181600 N 1673478 ถึง บ้านนส.วรรณภา พิกัด E181615 N 1673437
 กว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 38.00 เมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุก หนา 0.15 เมตร
 กว้างข้างละ 0.20 เมตรหรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 114.00 ตารางเมตร
 รายละเอียดตามแบบรูปรายการ ที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำปำ กำหนด

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2	งานดิน							
	- งานถมป่าขุดต่อ	ตร.ม.	140.60	1.76	247.45	1.3642	2.40	337.57
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดอัด หินคลุก	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	5.70	470.00	2,679.00	1.3642	641.17	3,654.69
	- งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	3.13	408.63	1,279.01	1.3642	557.45	1,744.82
	หินคลุกบดอัดแน่น							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH	ตร.ม.	114.00	459.54	52,387.56	1.3642	626.90	71,467.10
	- รอยต่อเฝือขยายตามขวาง (EXPANSON JOINT)	ม.	1.52	60.41	91.82	1.3642	82.41	125.26
	- รอยต่อเฝือหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	8.40	69.28	581.95	1.3642	94.51	793.89
	- รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
รวม								78,123.35

คิดเป็นเงินงบประมาณ 78,123.35

ค่างานต้นทุน

Factor F

57,266.79

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... (นายศิริชัย สีนปฐ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... (นายอรรถพร คะลา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... (นายวีระ ศรีกำปำ)

กรรมการกำหนดราคากลาง